
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 37806

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

12
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

23129 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Perfilado-redimensionado y reposición
de  marras  de  setos  históricos  en  jardines  de  las  Delegación  del
Patrimonio  Nacional  .  Expediente:  202320PA0038.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  77342000  (Poda  de  setos)  y  77311000  (Servicios  de

mantenimiento  de  jardines  y  parques).
4.2)  CPV  Lote  1:  77342000  (Poda  de  setos)  y  77311000  (Servicios  de

mantenimiento  de  jardines  y  parques).
4.3)  CPV  Lote  2:  77342000  (Poda  de  setos)  y  77311000  (Servicios  de

mantenimiento  de  jardines  y  parques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Perfilado-redimensionado y reposición de marras de

setos históricos en jardines de las Delegación del Patrimonio Nacional .
6.2) Lote 1: San Lorenzo de El Escorial y La Granja de San Ildefonso .
6.3) Lote 2: Aranjuez, Campo del Moro y El Pardo .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 35%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 37807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

12
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.2) Oferta técnica (Ponderación: 20%).
9.3) Programa (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: PERICA OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A26022657.
12.1.3) Dirección: Avenida de La Rioja, 71.
12.1.4) Localidad: SAN ASENSIO - LOGROÑO.
12.1.6) Código postal: 26340.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 206.643,76 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 216.342,84 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 206.643,76 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-566988. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de marzo

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 065-193243. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de

marzo de 2023).
17.3) ID: 2023-566988. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de abril de

2023).
17.4) ID: 2023-994930. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de julio

de 2023).
17.5) ID: 2023/S 144-458715. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (28

de julio de 2023).
17.6) ID: 2023-994930. Anuncio de Formalización publicado en BOE (29 de julio

de 2023).
17.7) ID: 2023-015801. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (31 de julio

de 2023).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 37808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

12
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de julio de 2023.

Madrid, 31 de julio de 2023.- Presidenta del Consejo de Administración , Ana
de la Cueva fernández.

ID: A230030091-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-02T14:50:38+0200




